

اخبار

مجوز موسسات مبلغ چندهمسری از کجا می‌آید؟

«آقایان حتی به شوخی هم نباید درباره تعدد زوجات حرف بزنند.» این نقل قول صریح رهبری درباره موضوع تعدد زوجات است. رهبر انقلاب این نظر را در محل کارشان هم اجرایی کرده‌اند و هشدار داده‌اند که افراد شاغل در بیت رهبری اگر همسر دوم اختیار کنند، اخراج می‌شوند. حال در چنین شرایطی چه کسی به برگزارکنندگان کارگاه‌های ترویج چندهمسری در کشور مجوز فعالیت می‌دهد؟

هفته گذشته بود که اظهارات حجت‌الاسلام غلامرضا قاسمیان در برنامه «بدون توقف» شبکه سوم سیما، واکنش‌های متفاوتی را برانگیخت.

این روحانی با حضور در این برنامه تلویزیونی، که با موضوع «چندهمسری» برگزار شده بود، حضور یافت و به رغم اینکه اعلام کرد قصد ترویج این اقدام را ندارد، به مواردی اشاره کرد که باعث ایجاد جوی منفی شد.

او در این برنامه به آمار سه میلیون و ۴۰۰ هزار نفری زنان مجرد در کشور که بیوه، مطلقه یا تا به حال ازدواج‌کرده هستند، اشاره کرد و گفت در مقابل این زنان، ۸۰۰ هزار مرد هم در چنین شرایطی به سر می‌برند. کشور ایران با ادامه چنین وضعی به سرای سالمندان شبیه می‌شود.

و همچنین معتقد بود زنانی که با چندهمسری موافقت می‌کنند، از زنانی که مجرد هستند زندگی شادتری دارند.

«برگزاری کارگاه آموزشی برای ترویج چندهمسری

واکنش‌ها نسبت به اظهارات او اگرچه گذشت، اما وجود برخی موسسات، که به طور ویژه دقیقاً روی همین موضوع کار می‌کنند، باعث تشویش عمومی در جامعه شده است.

موسسه «وطن توحیدی حیات حسنی» یکی از همین مراکز است. موسسه‌ای که پس از پخش همین برنامه تلویزیونی از مردم خواست تا به صفحه شبکه اجتماعی برنامه بدون توقف مراجعه کنند و به این «دیکتاتوری فرهنگی در تخریب الگوهای خانواده» پایان دهند.

اما این تنها اقدام این موسسه در زمینه ترویج فرهنگ چندهمسری نیست. مسئولان این موسسه که مشخص نیست چه کسانی هستند، به طور ویژه در این زمینه تولید محتوا می‌کنند.

حتی قرار است به زودی کارگاهی در زمینه آموزش‌های مرتبط با چندهمسری برگزار کنند و با انتشار تصاویری کارتونی از یک خانواده چندهمسری شاد، می‌کشوند تصویرسازی مثبت به دور از واقعی از این مساله به دست دهند.

«نگاهی به دیدگاه متخصصان دینی

درباره چندهمسری اینها همه در حالی است که رهبری و سایر متخصصان دینی به طور مشخص درباره این موضوع اظهارنظر صریح کرده‌اند.

چندی پیش فتاویٰ منتسب به رهبری در کانال‌ها منتشر شده بود که مدعی بود حضرت آیت‌الله خمینی‌ای تعدد زوجات را در شرایط فعلی جامعه مستحب می‌دانند، اما رهبر انقلاب به طور جدی نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند و گفتند: «اصلاً بنده چنین فتاویٰ ندارم و اصلاً چنین چیزی را قبول ندارم؛ چه کسی این را گفته است؟ آقایان حتی به شوخی هم نباید درباره تعدد زوجات حرف بزنند که باعث دلسردی خانم‌ها می‌شود.»

آیت‌الله سید محمد موسوی بجنوردی از شاگردان امام خمینی هم چندی پیش نسبت به این موضوع اظهارنظر کرد و گفت: «وقتی از حقوق زن در اسلام سخن می‌گوییم، حرف‌هایی جدی داریم. من معتقدم هیچ مردی نمی‌تواند دو تا زن بگیرد. این تعدد زوجات برای سرپرستان یتیمان است. قرآن می‌فرماید، «شما سرپرستان یتیمان ابتدا کالای خوب را برای خودتان بردارید و کالای بد را برای یتیمان بگذارید و در ادامه نیز می‌فرمایید ای سرپرستان یتیمان اگر خوف دارید و می‌ترسید از اینکه (به هنگام ازدواج با دختران یتیم) عدالت را رعایت نکنید، (از ازدواج با آنان، چشم‌پوشی کنید و) با زنان پاک (دیگر) ازدواج نمایید، دو یا سه یا چهار همسر، و اگر می‌ترسید عدالت را (درباره همسران متعدد) رعایت نکنید تنها یک همسر بگیرید.»

آیت‌الله موسوی بجنوردی معتقد است این آیه دیگر به زمان حال مربوط نمی‌شود: «اما باید توجه کنید که این اصلاً به ما که شرایط آن روز نداریم، ربطی ندارد که بتوانیم دو، سه یا چهار تا زن بگیریم. این تعدد زوجات مربوط به سرپرستان مال یتیمان است. فراموش نکنیم که بار هم در ادامه همان آیه خداوند می‌فرماید، اگر در مورد آنها هم نمی‌توانید عادل باشید، یکی بیشتر نمی‌توانید بگیرید. اگر دومی را گرفتید، اولی باطل است چون در مقام هم‌ وضعی تعریف می‌شود و نه حکم تکلیفی. به خدا قسم اسلام غریب است. متأسفانه با شواهد خودمان تفسیر به رأی می‌کنیم و همین سبب پیدایش اشکالات می‌شود.»

در چنین شرایطی باید دید آیا نهادهای مرتبط از جمله پلیس فتا یا قوه قضاییه برخوردی با موسسات اینچنینی خواهند کرد یا خیر.

سعید نمکی، وزیر بهداشت، ضمن اعلام آغاز طرح پوشش اجباری بیمه همگانی سلامت و همچنین وضعیت ذخیره دارویی و تجهیزات پزشکی کشور، در عین حال درباره چرایی اجباری شدن پوشش بیمه سلامت توضیح داد.

سعید نمکی، وزیر بهداشت، در مراسم روز ملی بیمه سلامت همزمان با آغاز طرح پوشش اجباری بیمه سلامت همگانی با پاسداشت روز دانش آموز و گرامیداشت روح شهدا گفت: بنده از زمانی که در سازمان برنامه و بودجه حضور داشتم پیگیر تدوین و تصویب این آیین نامه بودم. بنده اصلاً اهل گله‌گذاری نیستم و سعی می‌کنم کار خود را با فحطی منابع نیزبه پیش ببرم. همواره یکی از اشخاصی که در این دولت به کمک من می‌شاید دکتر جهانگیری است که از ایشان نیز تشکر می‌کنم.

«شبهه بهداشت و با همکاری دوستان من در وزارت بهداشت محقق شد.

وی افزود: در سال‌های بعد از انقلاب نظام سلامت دستاوردهای قابل توجهی داشته است که اگر بخواهیم این دستاوردها را با سایر بخش‌ها مقایسه کنیم، به شدت چشمگیرتر خواهد بود. توسعه زیرساخت مراقبت بهداشتی اولیه که به عنوان زیرساخت اصلی نظام سلامت و ارتقا به پوشش همگانی سلامت از آن یاد می‌شود، به گفته کارشناسان بهداشتی و وزرای بهداشت مناطق مختلف بویژه در نشست اخیر وزرای بهداشت منطقه مدیترانه شرقی، یکی از دستاوردهای عظیم نظام سلامت است. کاهش مرگ و میر مادران و کودکان، افزایش امید به زندگی، کاهش هزینه‌های نظام سلامت و ... از دیگر مواردی است که می‌توانیم به آن اشاره کنیم.

نمکی در ادامه با اشاره به اینکه یکی از دوره‌های طلایی نظام سلامت بعد از انقلاب در زمان ریاست جمهوری دکتر روحانی محقق شده است، گفت: البته این سخن را من به عنوان وزیر کابینه ایشان نمی‌گویم؛ بلکه این حرف را به عنوان یک سرباز کهنه‌کار نظام سلامت به شما بیان می‌کنم. به عنوان مثال در این دوره بود که افزایش سه درصدی از جی دی پی برای سهم نظام سلامت اتفاق افتاد و با طرح تحول سلامت و توسعه زیرساخت‌های آن در نقاط محروم‌تر، کاهش پرداخت از جیب بیمار، ماندگاری پزشک در مناطق محروم و ... از دستاوردهایی بود که در



دولت ایشان و با همکاری دوستان من در وزارت بهداشت محقق شد.

«چرا بیمه سلامت، اجباری شد؟

وزیر بهداشت افزود: طرح پوشش همگانی اجباری بیمه سلامت با استفاده از ظرفیت قانونی بند الف ماده ۷۰ قانون برنامه ششم توسعه محقق می‌شود. در بررسی‌هایی که از اجرای بیمه به شکل اختیاری در ۲۵ کشور دیگر داشتیم، متوجه شدیم که اگر قرار باشد تنها به شکل اختیاری بیمه را پیش ببریم، چندان موفق نخواهیم بود. ولی کشورهایی که به دنبال پوشش اجباری بیمه با حمایت دولت در گرفتن سرانه حق بیمه از افراد برخوردار هستند، ساختار موفق‌ی خواهند داشت. در دنیا گفته می‌شود بیمه‌های موفق باید از افراد دارا گرفته و به افراد ندار بدهند یا با هزینه در زمان نظام سلامت به فکر هزینه‌های دوره بیماری باشیم. ما هم با همین برنامه پیش می‌رویم تا بتوانیم حدود ۸ میلیون نفر را که فاقد هر گونه پوشش بیمه‌ای هستند، بیمه کنیم.

«برنامه‌ها از طوری پیش ببریم که زیر آوار هزینه‌های کمرشکن "سلامت" نمانیم
نمکی ادامه داد: ما باید برنامه‌های خود را به شکلی پیش ببریم که زیر آوار هزینه‌های کمرشکن در حوزه نظام سلامت نمانیم. بنده اگر بخواهم به عنوان وزیر به یکی از چالش‌های موجود در طرح تحول سلامت اشاره کنم باید بگویم نپرداختن به بحث اقتصاد سلامت در این پروژه علیرغم تمام دستاوردهایی که داشت یکی از آسیب‌های پیش

وزیر بهداشت:

۸میلیون ایرانی «بیمه اجباری سلامت» می‌شوند



بر بود که برای رفع این مانع و دستیابی به تهیه و استقرار کامل پرونده الکترونیک سلامت بدون ریل‌گذاری مشخص نمی‌توانستیم اقدامات مقتضی را انجام دهیم، به همین دلیل اولین گام من برای استقرار پرونده الکترونیک سلامت، ریل‌گذاری در این زمینه بود.

وی با اشاره به اینکه این هدف از تکالیف مندرج در بندهای قانون برنامه پنجم و ششم توسعه است، گفت: علیرغم آنکه عده‌ای وعده‌های سه تا چهار ساله برای این ریل‌گذاری به ما می‌دادند، بنده توانستم با همکاری دوستانم طی یک پروژه جهادی این ریل‌گذاری را ظرف مدت سه الی چهار ماه انجام دهم. این ریل‌گذاری در نظام سلامت به ما کمک کرد بتوانیم گایدلاین‌ها را اجرا کرده، تبادل اطلاعات کنیم و به شکل منطقی هزینه‌هایمان را نیز کنترل کنیم. بنده به جرات می‌توانم بگویم با این زیرساخت‌ها در حوزه پرونده الکترونیک سلامت ما بانک اطلاعاتی بسیار قوی داریم و می‌توانیم از گزند هزینه‌های اضافی به نظام سلامت در امان باشیم.

«تدوین سه جلد دستورالعمل برای ۶۰۰

خدمت‌پرهزینه

نمکی در ادامه به بررسی وزن پدیده‌ها و خدمات در هزینه‌های نظام سلامت اشاره کرد و افزود: ما ۶۰۰ خدمت پرهزینه را شناسایی کردیم و برای آنها دستورالعمل‌هایی در سه جلد نوشتیم که ابلاغ شد. همچنین در نظر داریم ۶۰۰ خدمت دیگر را نیز شناسایی کرده و اقدامات مقتضی برای

ارائه وثیقه ۲۰۰ میلیارد تومانی «شبنم نعمت‌زاده»

امیرمسعود مظاهری، وکیل شبنم نعمت‌زاده، از ارائه آخرین

لایحه دفاعیات موکلش به دادگاه خبر داد و گفت: اگر تا ۱۶ آبان، حکم دادگاه صادر نشود، قرار بازداشت به وثیقه دیگری تبدیل و خانم نعمت‌زاده با آن وثیقه آزاد می‌شود.

امیرمسعود مظاهری، وکیل «شبنم نعمت‌زاده»، در رابطه با آخرین وضعیت ارسال لایحه دفاعیه موکلش در موعد مقرر، گفت: ما آخرین لایح را به دادگاه ارسال کرده‌ایم اما انتظارمان این بود که تمام متهمان در این پرونده که مداخله داشته‌اند نیز محاکمه شوند.

وی افزود: یکی از موضوعات مهمی که باید به آن توجه شود نقش نمایندگان استانی شرکت توسعه دارویی رسا است. چرا که پس از اخذ آخرین دفاعیات متهمان، تعدادی از این نمایندگان استانی با بنده تماس گرفته‌اند و اعلام کرده‌اند که برخی از اظهارات متهم لشگری‌پور دروغ است اما بنده به آنها گفتم چون آخرین دفاع اخذ شده نمی‌توانم آنها را به محضر دادگاه ببرم.

این وکیل دادگستری گفت: اما به هر حال از لحاظ مسؤولیت شرعی که نباید شهادت را کتمان کرد به این نمایندگان استانی گفتم خودشان بروند و مستندات خود را به اطلاع دادگاه برسانند و نمی‌دانم که اکنون رفته‌اند یا خیر.

وکیل شبنم نعمت‌زاده گفت: هر آنچه که از وجود افراد شبکه‌های فساد در این شرکت و خارج از آن وجود داشته به اطلاع دادگاه رسانده‌ایم و در تمام این افراد در دفاتر تجاری و حساب و کتاب شرکت موجود است.

«حساب‌سازی‌ها و فاکتورهای صوری به قاضی تقدیم شد

مظاهری گفت: دستورات غیرقانونی آقای لشگری‌پور برای صدور فاکتورهای صوری وجود دارد و حساب‌سازی‌ها به صورت مستند در مدارک تجاری شرکت موجود است.

وی تصریح کرد: زمانی می‌توان گفت که یک حکم اتقان کافی را دارد که تمام اشخاص دخیل در آن جرم، محاکمه شوند و میزان

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:

در جمهوری اسلامی هیچ محدودیتی برای پیشرفت زنان وجود ندارد

معصومه ابتکار، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، از افزایش میزان حضور زنان در پست‌های مدیریتی از ۱۳،۸ درصد در سال ۹۶ به ۱۸،۶ در سال ۹۸ خبر داد.

معصومه ابتکار، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، در جلسه دیدار با دختران برگزیده المپیادی و بیان این که روز دانش آموز با تاریخ و هویت ایران پیوند خورده است، گفت: هویت و تاریخ ایران تمدن ساز است و ریشه‌های فرهنگی ما به آن وابسته است، به طوری که باید از این ریشه‌های تاریخی و فرهنگی به خوبی مراقبت کنیم.

وی در ادامه ضمن تبریک روز دانش آموز به تاریخچه این روز اشاره کرد و گفت: در ۱۳ آبان ماه سال ۵۷ رژیم پهلوی علیه مردم سلاح برداشت و تعداد زیادی از معترضان که دانش آموزان نیز بین آنها بودند به شهادت رسیدند، این اقدامات همگی با حمایت دولت‌های خارجی به ویژه آمریکا صورت می‌گرفت. همچنین بار دیگر در ۱۳ آبان سال ۵۷

انتقاد از محدودیت‌های حضور معلمان مرد در مدارس دخترانه برای تدریس المپیادی‌ها

وی افزود: در زمان تحصیل خودم نیز حضور مردان در مدارس کنترل می‌شد و با حضور بازرسان این معلمان را بیرون می‌کردند اما در دوره‌هایی نیز دست مدارس بازتر گذاشته می‌شد. در حالی این محدودیتها اعمال می‌شود که دختران مقطع پیش دانشگاهی سال بعدش وارد فضای دانشگاهی می‌شود که اساتید آنها مردان هم هستند. مبنای‌پور افزود: سال گذشته حضور معلمان مرد به طور ۱۰۰ درصدی در مدارس دخترانه ممنوع شد. بازرسان وزارتخانه نیز تأکید زیادی روی این موضوع داشتند.

به گفته مبنایی‌پور، این شرایط دو ویژگی مثبت و منفی به همواره دارند. نخست اینکه فرصت برای معلمان زن بازتر می‌شود که این قضیه نمود مثبت دارد اما از سوی دیگر حتی اگر معلمان زن نتوانند در نحو احسن تدریس کنند، در برخی دختران دانش‌آموز احساس تبعیض به وجود می‌آید، چرا که با این ممنوعیت آنها احساس می‌کنند فرصت‌های بسیار بیشتری برای سپران وجود دارد و در عین حال این دختران همواره نیز نگران این موضوع هستند.

به گفته مبنایی‌پور تا حدی می‌توان از این مشکلات پیشگیری کرد. وی تأکید کرد: بر اساس پیگیری‌های صورت گرفته در سال گذشته و بر اساس بخشنامه نیز معلمان مرد تنها می‌توانستند در مدارس سپهبد و نه المپیاد حضور داشته باشند.

اجتماعی

شماره ۲۸۴۱

خبر کوتاه

مراسم تقدیر از هیئت‌های سبز منتخب مناطق ۲۲گانه بر گزار می‌شود

مراسم تقدیر از هیئت‌های سبز منتخب مناطق ۲۲گانه امروز سه شنبه ۱۴ آبان ماه برگزار می‌شود. با توجه به دستورالعمل اجرایی ایام محرم سال جاری در راستای اشاعه فرهنگ محیط زیستی و اجرای شاخص های مرتبط با آن در این ایام، هیئات سبز عزادار حضرت سیدالشهدا(ع) در مناطق ۲۲گانه شناسایی و انتخاب شد.لازم به ذکر است اقدامات و فعالیت های مرتبط در حوزه مدیریت پسماند، اصلاح الگوی مصرف، آموزش و مشارکت های مردمی، مدیریت ترافیک، سلامت و بهداشت عمومی از جمله معیارها و شاخص هایی است که در شناسایی و انتخاب هیئت سبز عزاداران حضرت سیدالشهدا(ع) در مناطق ۲۲گانه شهرداری تهران مدنظر قرار گرفت.

مرکز پژوهش‌ها، با طرح رفع انحصار از زبان انگلیسی در مدارس مخالفت کرد

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی ضمن بررسی کارشناسی ابعاد طرح رفع انحصار از زبان انگلیسی در نظام آموزش هماهنگی پیشنهاد رد کلیات این طرح را داده و همچنین خواستار امکان آموزش زبان چینی در مدارس شده است.

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به بررسی کارشناسی طرح رفع انحصار از زبان انگلیسی در نظام آموزش هماهنگی کشور پرداخته است.

در چکیده این گزارش اشاره شده که نتیجه این طرح رشد بی رویه موسسات آموزش‌های زبان خارجی، کاهش عدالت آموزشی از حیث عدم امکان دسترسی دانش آموزان مناطق محروم و همچنین کاهش امکان ایجاد چالش‌های امنیتی از حیث ورود کنسرسیونم‌های خارجی به نظام آموزشی کشور خواهد بود.

همچنین در حال حاضر براساس سند تحول بنیادین امکان ارائه آموزش زبان‌های خارجی فرانسه، آلمانی، اسپانیولی، ایتالیایی و روسی در مدارس وجود دارد. به همین دلیل رفع کلیات این طرح پیشنهاد می‌شود.

مرکز پژوهش‌های مجلس در جمع بندی گزارش خود تأکید کرده که لازم است آموزش زبان خارجی به خصوص تنوع در این آموزش در مدارس وجود داشته باشد ولی نه بدان معنا که آموزش به آموزشگاه‌های آزاد خارج از مدارس واگذار شود.

همچنین در این گزارش آمده با وجودی‌که تقویت آموزش زبان خارجی یکی از اهداف طرح است اما این هدف با این طرح محقق نمی‌شود؛ لذا پیشنهاد می‌شود که با توجه به تأکیدیات مقام معظم رهبری در خصوص آموزش زبان کشورهای پیشرفته شرقی از یک سو و افزایش تعاملات تجاری ایران با کشور چین شورای عالی آموزش و پرورش امکان آموزش زبان چینی در مدارس را در کنار سایر زبان‌های پنج گانه غیر انگلیسی تصویب کند.

شناسایی ۱۲۷ هزار کودک بازمانده از تحصیل در سیستان و بلوچستان

علیم یارمحمدی، نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی، از شناسایی ۱۲۷ هزار کودک بازمانده از تحصیل در سیستان و بلوچستان در سال تحصیلی ۹۸-۹۹ خبر داد و گفت: همچنین استان امسال با کمبود ۱۳ هزار معلم مواجه است.

علیم یارمحمدی، نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به طرح سؤال خود از وزیر آموزش و پرورش، گفت: این سؤال که در دستور کار این هفته کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس قرار دارد، درباره پایین بودن شاخصه‌های توسعه‌ای در حوزه آموزش و پرورش است. متأسفانه در اکثر این شاخص‌ها استان سیستان و بلوچستان در رده آخر کشور قرار دارد.

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه متأسفانه مدیران استانی در زمینه عقب ماندگی‌های استان تلاش کافی و لازم را ندارند، افزود: استان سیستان و بلوچستان در حوزه کمبود فضای آموزشی، پایین بودن معدل کتبی دیپلم دانش آموزان، کودکان بازمانده از تحصیل، کمبود نیروی آموزشی و ترک تحصیل دانش آموزان رتبه نخست کشور را دارد و متناسب با این عقب ماندگی‌ها اقدامات لازم در استان تدبیر و عملیاتی نمی‌شود.

وی با استناد به آمارهای ارائه شده از سوی وزارت آموزش و پرورش، عنوان کرد: آمار کودکان بازمانده از تحصیل امسال با سه هزار نفر افزایش، مجموعاً به ۱۲۷ هزار دانش آموز رسید. یارمحمدی با بیان اینکه متأسفانه تعداد آموزش و پرورش فضای آموزشی برای تحصیل ندارد، گفت: دانش آموزان بازمانده از تحصیل ندارند، گفت: با روند فعلی استان سیستان و بلوچستان در شاخصه‌های عنوان شده پیشرفتی نخواهد داشت.

این نماینده مردم در مجلس تصریح کرد: در حال حاضر استان سیستان و بلوچستان با کمبود ۱۳ هزار معلم مواجه است که این رقم، رقم قابل توجهی است و آموزش و پرورش باید در این رابطه برنامه جدی داشته باشد.

وی افزود: در شرایط فعلی استان سیستان و بلوچستان با آمار رشد جمعیتی مواجه بوده؛ این آمار سالیانه ۴،۵ در ۱۰۰۰ است که از ابتدای انقلاب این رشد جمعیت ثابت بوده ولی وزارت آموزش و پرورش به هیچ عنوان برنامه‌ای برای این افزایش جمعیت ندارد. عضو هیات رییس کمیسیون عمران مجلس یادآور شد: در عین حال، در برخی مقاطع که کار درست و اصولی در حوزه آموزش و پرورش وجود دارد، مانند رشته، شاهد نتایج درخشانی بودیم به طوریکه همواره داوطلبان اهل استان از برترین‌های کشور بوده‌اند.